גילוי דעת 3\19: שיתופי פעולה בין ספקי אשראי בהסדרי חוב

א. רקע

שיתופי פעולה בין גורמים מתחרים עלולים לעלות לכדי הסדר כובל לפי סעיף 2 לחוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988 (להלן **החוק**). גילוי דעת זה עוסק בשיתופי פעולה בין משקיעים ספקי אשראי בתחום הסדרי החוב. ספקי האשראי הם גופים המתחרים ביניהם במתן אשראי לגופים עסקיים ולפרטים, ספקי האשראי כוללים משקיעים מוסדיים, בנקים וגורמים אחרים העוסקים ומתחרים על מתן אשראי (להלן **ספקי האשראי**).

כפי שהוסבר לעיל, כאשר מצבו של הלווה אינו מעלה צורך בגיבוש הסדר חוב, שיתוף פעולה בין ספקי האשראי הוא שיתוף פעולה שאינו חוסה תחת גילוי הדעת.

לפיכך, על כל אחד מספקי האשראי המבקשים לשתף פעולה לערוך בחינה עצמאית של מצב הלווה ויכולתו לעמוד בהתחייבויותיו כלפיו, על מנת שיוכל לקחת חלק בשיתוף הפעולה. על בחינה זו

³ ראו למשל החלטה לפי סעיף 14 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 בדבר מתן פטור בתנאים מאישור הסדר כובל להסדר שבין Citibank N.A., JPMorgan Chase Bank, בנק לאומי לישראל בע"מ, בנק הפועלים בע"מ, מלאנוקס טכנולוגיות בע"מ ותאגידים בנקאיים או גופים מוסדיים נוספים שיצטרפו להסדר (18.10.2015) **רשות התחרות** 500863.

⁴ למשל, כללי ההגבלים העסקיים (פטור סוג למיזמים משותפים) (הוראת שעה), תשס"ו-2006 וכללי ההגבלים העסקיים (פטור סוג להסדרים הלוואות משותפות) (הוראת שעה), התשע"ח-2018.

להעלות חשש של ממש שהלווה לא יוכל להשיב לספק האשראי את מלוא הסכום אליו התחייב במועד אליו התחייב.

ככלל, חדלות פירעון על פי דין ובכלל זה התקיימותן של החזקות לחדלות פירעון על פי דין⁵ או בקשת חייב להיכנס למשא ומתן מוגן⁶ – חזקה עליהן שתנאי זה מתקיים בהם. אך גם כאשר הלווה טרם הגיע למצבים אלה, תנאי זה עשוי להתקיים.

בדומה לחששות שהובעו בגילוי דעת 1/19 בנושא שיתופי פעולה בין משקיעים מוסדיים לצורך נקיטה בעמדה משותפת באסיפה הכללית, גם שיתופי פעולה בתחום הסדרי החוב מעלים חששות הנוגעים לאופן בו שיתוף הפעולה עצמו יתבצע.

לפיכך, על שיתוף הפעולה ביחס להסדר חוב לעמוד בתנאים דומים לאלו שצוינו בעבר על ידי הרשות ביחס לשיתופי הפעולה בקשר להצבעות:⁸

⁵ ר' סעיף 10 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, תשע"ח-2018.

⁶ כהגדרתו בחלק י' פרק ד' שם.

⁷ ראו כללי ההגבלים העסקיים (פטור סוג להסדרים הלוואות משותפות) (הוראת שעה), התשע"ח-2018.

⁸ ר' גילוי דעת 1/19 ה"ש 1 לעיל, בפרק ג.3.

א. לא ייקח חלק בשיתוף פעולה בתחום הסדרי החוב כאמור מי שהשתתפותו אינה הכרחית לשם הערכת הסיכון הכרוך בחוב או לשם גיבוש הסכמות לעניין תנאי הסדר החוב.

ב. יועבר בין הצדדים אך ורק מידע בקשר לשיתוף הפעולה בהסדר החוב, מול אותו לווה ובאותו עניין.